

2023-07-27
S2023/02344 (delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att kartlägga cancerrehabiliteringen

Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att kartlägga den regionala cancerrehabiliteringen. Socialstyrelsen ska även informera och stödja implementeringen av åtgärds-koder framtagna för rehabiliteringsplanen i hälso- och sjukvården samt identifiera eventuella kompletterande förslag till åtgärder för att stärka cancerrehabiliteringen, utöver de som redan identifierats inom ramen för uppdraget att utreda förutsättningarna för erbjudandet av cancerrehabilitering (S2020/00603).

Socialstyrelsen ska senast den 31 december 2023 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Av delredovisningen ska det framgå vilka källor som Socialstyrelsen har identifierat och avser utgå från i framtagandet av kartläggningen.

Socialstyrelsen ska senast den 28 juni 2024 lämna en skriftlig slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2023 använda 1 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2023 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 16 Åtgärder för en bättre cancervård. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2023.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2024 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Ärendet

Ständiga förbättringar inom cancervården gör att allt fler lever både med och efter en cancerdiagnos. Då prevalensen av cancer samtidigt ökar skapas ett växande behov av en stark och jämlik rehabiliteringsvård.

I maj 2022 slutredovisade Socialstyrelsen regeringens uppdrag att utreda förutsättningar för att förbättra erbjudandet av cancerrehabilitering så att det kommer patienterna till del. Av slutredovisningen framgår att det för närvarande inte är möjligt att på nationell nivå få en samstämmig bild av vilka cancerrehabiliterande åtgärder som erbjuds patienter i olika delar av landet. För att möjliggöra detta föreslår Socialstyrelsen bl.a. att koder för rehabilitering utvecklas och tillämpas inom hälso- och sjukvården.

Socialstyrelsen har under 2022 tagit fram åtgärds-koder för registrering av cancerrehabilitering. Åtgärds-koderna behöver nu implementeras inom hälso- och sjukvården för att möjliggöra framtida uppföljning av cancerrehabiliteringen. Det krävs också en kartläggning av cancerrehabiliteringen för att få en tydlig nulägesbild. Genom att ta fram en kartläggning över rehabiliteringsvården skapas goda förutsättningar för att i linje med Tidöavtalet – som är en sakpolitisk överenskommelse mellan Sverigedemokraterna, Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna – ytterligare förbättra och utveckla rehabilitering. Uppdraget ges parallellt med regeringens initiativ att uppdatera den nationella cancerstrategin.

På regeringens vägnar



Acko Ankarberg Johansson



Sara Salomonsson

Kopia till

Kammarkollegiet
Regionala cancercentrum i samverkan
Samtliga regionala cancercentrum
Samtliga regioner